MANOEL APARECIDO NAZÁRIO

INDICAÇÃO N˚ 034/2024

            Senhor Presidente

                                 Solicito a mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao excelentíssimo senhor Prefeito Municipal José Antônio

Dubiella, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências

no sentido de construir uma faixa elevada em frente a Igreja Congregação Cristã

do Brasil.

Justificativa

                                  Sugiro a construção desta faixa elevada, a pedido dos Cristãos

que frequentam aquela Congregação, pois é preciso que os veículos reduzam a

velocidade para diminuir o risco de acidentes, especialmente em momentos de

maior fluxo de pessoas. A faixa elevada aumenta a visibilidade da travessia para

os motoristas, tornando mais evidente a necessidade de cuidado ao passar pelo

local. Além de facilitar o acesso para pessoas com mobilidade reduzida, como

idosos ou pessoas com deficiência, que frequentam a igreja.

                                           Sala de Sessões, 12 de agosto de 2024.

Manoel Aparecido Nazário

                                                            Ver. MDB